adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 22.09.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000057857
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12
No PEDIDO: 10004302
CONDICICHES DE ENSAYO: TEMP AMB °C

LOTE DE INSPECCION: 030000034105
NRO DE COLADA: 602618
D 636
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QUIMICO
21.042016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,191 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.04.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,069 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.04.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.04.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
21.04.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,278 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,199 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
21.04.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,457 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
21.04.2016  AREA NOMINAL 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.04.2016  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 45,747 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.04.2016  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 63,496 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.04.2016 % ALARGAMIENTO 12,00 14,550 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO
21.04.2016  RELACION 1,25 1,388 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA
21.04.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR
FISICO
21.04.2016 ESPACIAMIENTO 7.00 6,810 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES
21.04.2016  ALTURA RESALTES 0,40 0,657 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES
21.04.2016 ANCHO BASE RESALTES 3,90 0,10 1,305 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES
21.042016  LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21042016 DEFECTOS i Sello de Calidad Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES N - AN
N\ N

Observacion:

Instituto Ecuatorianc g2 Normalizacion

NTE iNEN 2167

l

ADELCA tiene certificacidn ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificade de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrltg\ del Laboratori

LEabo DEE’ éleLerAéﬁ%Erizad;{s reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

ALOAG, km 1 ' Via Aloag - Santo Domingo

23.09.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000039068

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000057888
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 70 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X09

No PEDIDO: 10004302

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB °C

NRO DE COLADA: 604169
1D 762
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QUIMICO

23.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,061 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,298 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.07.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,161 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,073 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,469 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06

EQUIVALENTE (CE)

MECANICO

23.07.2016 AREA NOMINAL 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.07.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 48,363 kg/imm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.07.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 63,796 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.07.2016 % ALARGAMIENTO 14,00 16,800 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

MINIMO
23.07.2016 RELACION 1,25 1,319 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

RESISTENCIA/FLUENCIA
23.07.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

DOBLAR

FISICO

23.07.2016  ESPACIAMIENTO 11,20 10,643 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

RESALTES

TRANSVERSALES
23.07.2016  ALTURA RESALTES 0,72 0,900 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

TRANSVERSALES
23.07.2016 ANCHO BASE RESALTES 6,20 0,10 1,350 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

LONGITUDINALES
23.07.2016 DEFECTOS Sello de Calidad Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

SUPERFICIALES \‘ i \

N RN
Instituto Ecuatoriane de Nurmalizacién
NTE INEN 2187

Observacion: \ J

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escﬁﬁ#ﬁgoﬁﬁﬂoéﬁmepr@qﬂ‘s reproducciones parciales del mismo.

Firma:

u




Ode!CO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000057861

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
sEmEis BEEIBIGI 505,955 PRODUCTO: 70 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mo PEDIDE: 10008302
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000040616
NRO DE COLADA: 605337
D 792
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccign
QUIMICO
23.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,209 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,814 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.08.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,243 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.08.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0.186 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
23.08.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,419 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
23.08.2016 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
23.082016 FLUENCIA 550,0 4200 447,745 MPa NTE INEN 2167
23082016 RESISTENCIA 560,0 582,361 MPa NTE INEN 2167
23.08.2016  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167
23.08.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,301 NTE INEN 2167
23.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
23.08.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,083 mm NTE INEN 2167
23.08.2016 ALTURA R TRANSV 072 1,170 mm NTE INEN 2167
23.08.2016 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,970 mm NTE INEN 2167
23.08.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
A N\

AN AN

Instituto Ecuatoriano de Mormalizacidn

NTE INEN 2187

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrj&aggﬁf&oﬁgnﬂ%witgéﬁo&zwas reproducciones parciales del mismo.

Firma: d
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

delca

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000057862

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
22.09.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQ@S S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10004302
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000040616
NRO DE COLADA: 605494
ID 363
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QUIMICO
23.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,185 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,832 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.08.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,229 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
23.08.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,149 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.08.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,424 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
23.08.2016 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
23.08.2016 FLUENCIA 550,0 4200 431,649 MPa NTE INEN 2167
23.08.2016 RESISTENCIA 560,0 573,581 MPa NTE INEN 2167
23,08.2016 ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167
23.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,329 NTE INEN 2167
23.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
23.08.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,133 mm NTE INEN 2167
23.08.2016 ALTURA R TRANSV 0,72 1,217 mm NTE INEN 2167
23.08.2016 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,070 mm NTE INEN 2167
23.08.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
23.08.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad |

\ L et \
N\ o 1.
Institute Ecuateriano da Murmalizasion

TRUESY

NTE INEN 2187

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado dé conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboraterio. No estan auto&ziijas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR
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Firma:




deicq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000057873

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
M Sy PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEQIDO: 10004302
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONRIGIONES DEENSAYO: TRMPANB 2370
LOTE DE INSPECCION: 030000040616
NRO DE COLADA: 605449
D 173
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QUIMICO
23.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,250 0,263 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,198 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,815 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.08.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,250 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.08.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,233 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
23.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
23.08.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,418 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
23.08.2016  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
23082016 FLUENCIA 550,0 420,0 460,426 MPa NTE INEN 2187
23.08.2016 RESISTENCIA 560,0 604,309 MPa NTE INEN 2167
23.08.2016  ALARGAMIENTO 14,00 18,000 % NTE INEN 2167
23.08.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,313 NTE INEN 2167
23.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
23.08.2016  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,778 mm NTE INEN 2167
23.08.2016  ALTURA R TRANSV 0,72 1,210 mm NTE INEN 2167
23.08.2016 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,910 mm NTE INEN 2167
23082016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
23082016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Seilo de Calidad

TN
O Bl ALY

Instituto Ecuatorianc dz Mormalizacion

NTE INEN 2157

Observacién:
ADELCA tiene certificacién 1SO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No esta izadas reproducciones parciales del mismo.
NEERTRTED: R TRT N RS P

Firma: L-d ]
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




delca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
26.09.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000030504

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000057983
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12
No PEDIDO: 10004670
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

NRO DE COLADA: 135360
1D 607
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QUIMICO
10.12.2015 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,277 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
10.12.2015 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,266 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
10.12.2015 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,083 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
10.12.2015 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
10.12.2015 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
10.12.2015 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,261 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
10.12.2015 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,137 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
10.12.2015 % BORO (B) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
10.12.2015 % CARBON 0,550 0,000 0,482 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
10.12.2015 AREA NOMINAL 78,54 78,54 78,540 mmz2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
10.12.2015 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 45,951 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
10.12.2015  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 63,662 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
10.12.2015 % ALARGAMIENTO 12,00 17,800 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO
10.12.2015 RELACION 1,25 1,385 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA
10.12.2015  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR
FISICO
10.12.2015 ESPACIAMIENTO 7,00 6,912 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES
10.12.2015  ALTURA RESALTES 0,40 0,683 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES
10.12.2015  ANCHO BASE RESALTES 3,90 0,10 1,320 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES
10.12.2015 LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
10.12.2015 DEFECTOS Seilo de Caiidad Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES U S .
LU M

Observacion:

Institute Ecuatoriano de Murmalizacién
= o 3

NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan au

Firma:

ACERIA DEL ECUADOR C

tﬂrlzadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
26.09.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000057986
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12
No PEDIDO: 10004670
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000026847
NRO DE COLADA: 504588
ID 88
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QUIMICO
17.08.2015 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
17.08.2015 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,261 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
17.08.2015 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
17.08.2015 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
17.08.2015 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
17.08.2015 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,256 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
17.08.2015 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,126 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
17.08.2015 % BORO (B) 0,010 0,000 0,001 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
17.08.2015 % CARBON 0,550 0,000 0,466 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
17.08.2015 AREA NOMINAL 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
17.08.2015 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 47,441 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
17.08.2015 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 63,178 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
17.08.2015 % ALARGAMIENTO 12,00 17,250 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO
17.08.2015 RELACION 1.25 1,332 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA
17.08.2015 AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VVARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR
FISICO
17.08.2015 ESPACIAMIENTO 7,00 6,808 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES
17.08.2015  ALTURA RESALTES 0,40 0,637 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES
17.08.2015 ANCHO BASE RESALTES 3,90 0,10 1,200 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES
17.08.2015 LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,000 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
17.08.2015 DEFECTOS Seilo de Calidad Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES oy TN
", o 8.

Observacion:

{ NTE INEN 2167

Instituto Ecuateriano di Mormalizacion

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita g\w?ﬁtﬁigwgﬁ?ﬂ@l@rﬁa&aﬁrepmduwones parciales del mismo.

Firma:
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
26.09.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000057990
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
No PEDIDO: 10004670
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000040077
NRO DE COLADA: 605109
1D 2546
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QUIMICO
08.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
08.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,206 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
08.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,058 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
08.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.08.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,266 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.08.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,222 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
08.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.08.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,456 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
08.08.2016  AREA NOMINAL 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 448,980 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016 RESISTENCIA 560,0 627,774 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016 ALARGAMIENTO 14,00 16,750 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,398 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
FISICO
08.08.2016 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,107 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016 ALTURA R TRANSV 0,48 0,630 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016 ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,315 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacion:

Selle de Calidad

N

% AN
=R

\nstituto Ecuatoriano c& Mormalizacién

NTE iNEN 2167

ADELCA tiene certificacion 1SO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escﬁﬁ@ﬁﬂgkogg@og@gg@@@@g@s reproducciones parciales del mismo.

VARESSROADHARARESAD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
26.09.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000057991
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10004670
CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB °C

LOTE DE INSPECCION: 030000039068
NRO DE COLADA: 604521
ID 165
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QUIMICO

23.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,199 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
23.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
23.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.07.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,225 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.07.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,146 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.07.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,451 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

EQUIVALENTE (CE)

MECANICO

23.07.2016  AREA NOMINAL 201,08 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.07.2016  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 47,184  kg/mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.07.2016  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 81,667  kg/mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.07.2016 % ALARGAMIENTO 14,00 18,350 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

MINIMO
23.07.2016  RELACION 1,25 1,307 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

RESISTENCIA/FLUENCIA
23.07.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

DOBLAR

FISICO

23.07.2016  ESPACIAMIENTO 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

RESALTES

TRANSVERSALES
23.07.2016 ALTURA RESALTES 0,72 0,903 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

TRANSVERSALES
23.07.2016  ANCHO BASE RESALTES 6,20 0,10 1,080 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

LONGITUDINALES '
23.07.2016  LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
2307.2016 DEFECTOS Sello de Caiidad Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

SUPERFICIALES "% L.

O B ALY
lnstitute Ecu'u'.':ria::id& Murnmalizacion
NTE INEN 2187

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:

A
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
26.09.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000030504

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000057993
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12
No PEDIDO: 10004670
CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB

NRO DE COLADA: 135358
1D 589
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QUIMICO

10.12.2015 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
10.12.2015 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,253 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
10.12.2015 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,096 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
10.12.2015 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
10.12.2015 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
10.12.2015 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,233 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
10.12,2015 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,149 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
10.12.2015 % BORO (B) 0,010 0,000 0,002 Y% ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
10.12.2015 % CARBON 0,550 0,000 0,468 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06

EQUIVALENTE (CE)

MECANICO

10.12.2015 AREA NOMINAL 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
10.12.2015 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 45,505 kg/mma2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
10.12.2015 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 65,101 kg/mma2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
10.12.2015 % ALARGAMIENTO 12,00 17,650 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

MINIMO
10.12.2015 RELACION 1,25 1,431 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

RESISTENCIA/FLUENCIA
10,12.2015 AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

DOBLAR

FISICO

10.12.2015 ESPACIAMIENTO 7,00 6,938 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

RESALTES

TRANSVERSALES
10,12.2015 ALTURA RESALTES 0,40 0,653 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

TRANSVERSALES
10.12.2015 ANCHO BASE RESALTES 3,90 0,10 1,335 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

LONGITUDINALES
10.12.2015  LONGITUD 12m 12,050 +4-050—— 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
10.12.2015 DEFECTOS Seilo de Ca“dad Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

SUPERFICIALES S —d A

A b .Y
instituto Ecustoriang 2= Normalizaciin
| NTE INEN 2187

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:

,.:i(;\
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo

26.09.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000057994
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10004670
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB °C

LOTE DE INSPECCION: 030000039068
NRO DE COLADA: 604558
ID 178
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QUIMICO

23.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
23.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,072 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
23.07.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,258 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.07.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,124 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
23.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,452 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6

EQUIVALENTE (CE)

MECANICO

23.07.2016 AREA NOMINAL 201,08 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.07.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 47,000 kg/mmz2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.07.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 62,573 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.07.2016 % ALARGAMIENTO 14,00 18,600 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

MINIMO
23.07.2016 RELACION 1,25 1,331 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

RESISTENCIA/FLUENCIA
23.07.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

DOBLAR

FISICO

23.07.2016 ESPACIAMIENTO 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

RESALTES

TRANSVERSALES
23.07.2016 ALTURA RESALTES 0,72 0,900 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

TRANSVERSALES
23.07.2016 ANCHO BASE RESALTES 6,20 0,10 1,975 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

LONGITUDINALES
23.07.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23072016 DEFECTOS Seilo de Calidad Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

SUPERFICIALES Y o

% —
Instituto Ecuatorians de I-.'urma!‘__;
NTE INEN 2187

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del La

Firma:

boratorio. No estan a

ACERIA DEL ECUADOR

[ JL}%

u&)r}iadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

ACERIAD

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
26,09.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000039068

CERTIFICADO DE CALIDAD

EL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000057995
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10004670
CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMBE °C

NRO DE COLADA: 604554
1D 193
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QUIMICO

23.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,204 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23,07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,056 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.07.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,248 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.07.20186 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,123 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.07.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,453 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06

EQUIVALENTE (CE)

MECANICO

23.07.2016 AREA NOMINAL 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.07.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 47,005 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.07.20186 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 63,443 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.07.2016 % ALARGAMIENTO 14,00 18,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

MINIMO
23.07.20186 RELACION 1,25 1,350 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

RESISTENCIA/FLUENCIA
23.07.2016 AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

DOBLAR

FISICO

23.07.2016 ESPACIAMIENTO 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

RESALTES

TRANSVERSALES
23.07.2016  ALTURA RESALTES 0,72 0,923 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

TRANSVERSALES
23.07.2016 ANCHO BASE RESALTES 6,20 0,10 1,830 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

LONGITUDINALES
23.07.2016 LONGITUD 12m 12.050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23072016 DEFECTOS Seilc de Calidad Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

SUPERFICIALES Y wg‘ %

L Wi SN
Instituto Ecuatorianc de Mormalizacién
| NTE INEN 2187

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:
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LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

27.09.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000058101
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12

No PEDIDO: 10004669

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000041581
NRO DE COLADA: 605926
ID 424
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QuUIMICO
12.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS SPECTROME
12.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,199 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS SPECTROME
12.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS SPECTROME
12.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS SPECTROME
12.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS SPECTROME
12.09.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,272 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS SPECTROME
12.08.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,204 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS SPECTROME
12.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS SPECTROME
12.08.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,462 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS SPECTROME
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
12.09.2016 AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167
12.09.2016 FLUENCIA 550,0 4200 441,010 MPa NTE INEN 2167
12.09.2016 RESISTENCIA 560,0 643,035 MPa NTE INEN 2167
12.09.2016 ALARGAMIENTO 12,00 16,010 % NTE INEN 2167
12.09.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,458 NTE INEN 2167
12.09.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
12.09.2016 ESPACIO R TRANSV 7,00 6,688 mm NTE INEN 2167
12.09.2016 ALTURA R TRANSV 0,40 0,580 mm NTE INEN 2167
12.09.2016 ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,000 mm NTE INEN 2167
12.09.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
12.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

Seillo de Caiidad
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Instituto Ecuatorianc de Nonnalizacidn

NTE INEN 21867

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
idad bajo aprobacion esc/r):\ta del Laboratorio. No estan autorlzadas reproducciones parciales del mismo.

Este documento se puede reproducir en su total
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elca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

LOTE DE INSPECCION:

ALOAG, km 1 *: Via Aloag - Santo Domingo
27.09.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000040077

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000058102
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
No PEDIDO: 10004669
CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB

NRO DE COLADA: 605023
ID 2528
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccian
QUIMICO
08.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
08,08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,204 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
08.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
08.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
08.08.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,265 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08B
08.08.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,205 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
08.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
08.08.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,469 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
08.08.2016  AREA NOMINAL 113,10 113,10 113,098 mmz2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 474,819 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016 RESISTENCIA 560,0 639,567 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016 ALARGAMIENTO 14,00 16,400 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,347 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
FISICO
08.08.2016  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,115 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016 ALTURA R TRANSV 0,48 0,643 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016 ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,325 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016  APARIENCIA Caonforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
A
=N
Imetituto Eeusteniano te Hornalizaciey
NTE INEN 2187
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autonzadas reproduccwnes parciales del mismo.
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lelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

27.09.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000058103
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

No PEDIDO: 10004669

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB °C

LOTE DE INSPECCION: 030000039068
NRO DE COLADA: 604521
ID 163
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QuIMICO
23.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
23.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,199 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
23.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
23.07.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,225 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,146 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.07.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,451 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
23.07.2016  AREA NOMINAL 201,06 201,08 201,082 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.07.2016  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 47,184 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.07.2016  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 61,667 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.07.2016 % ALARGAMIENTO 14,00 18,350 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO
23.07.2016  RELACION 1,25 1,307 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA
23.07.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR
FISICO
23.07.2016  ESPACIAMIENTO 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES
23.07.2016  ALTURA RESALTES 0,72 0,803 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES
23.07.2016 ANCHO BASE RESALTES 6,20 0,10 1,980 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES
23.07.2016  LONGITUD 12m 12,p50 bR — 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.07.2016  DEFECTOS SQZTPO deat Kiad Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES K ; )
% i . N

Observacion:

Instituro Ecuateriono de Murnnalizzelon
ek e pebviudeatly

NTE INEN 2187

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita d boratorio 5 ird reproducciones parciales del mismo.
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delca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMEBERE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
27.09.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRQ: L1000058099
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
No PEDIDO: 10004326
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000040077
NRO DE COLADA: 605109
D 2544
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QUIMICO
08.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
08.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,206 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,058 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
08.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
08.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.08.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,266 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
08.08.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,222 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.08.2018 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.08.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,456 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
08.08.2016  AREA NOMINAL 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 448,980 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016  RESISTENCIA 560,0 627,774 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016  ALARGAMIENTO 14,00 16,750 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,398 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
FISICO
08.08.2016  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,107 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016  ALTURA R TRANSV 0,48 0,630 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016 ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,315 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacion:

Seilo de Calidad

Y

N

m,-.?{'\
—

instituto Ecuatorians de Mermalizacion

NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este docu to se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrlta del Laboratorl tarizadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
22.09.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000057835
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12
No PEDIDO: 10004325
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000039816
NRO DE COLADA: 604224
ID 1485
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QUIMICO
01.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
01.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,222 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
01.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,060 1,077 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
01.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
01.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
01.08.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,231 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
01.08.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,165 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
01.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
01.08.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,460 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
01.08.2016 AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mma2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
01.08.2016 FLUENCIA 550 420 456,867 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
01.08.2016  RESISTENCIA 560 618,313 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
01.08.2016  ALARGAMIENTO 12,00 15,250 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
01.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1.363 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
01.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
FISICO
01.08.2016 ESPACIO R TRANSV 7,00 6,737 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
01.08.2016 ALTURA R TRANSV 0,40 0,593 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
01.08.2016  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,250 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
01.08.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
01.08.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
Sello de Calidad
oY — AN
N b TN

Observacion:

Instituto Ecuatoriano d2 Murmalizacidn

NTE INEN 21

67

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Qdelco CERTIFICADO DE CALIDAD
' ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000057837

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 : Via Aloag - Santo Domingo
e v SRIBIE i PRODUCTO: 70 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ho FRIIRO: 10004325
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000040616
NRO DE COLADA: 605337
D 786
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QUIMICO
23.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0271 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,209 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23082016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,814 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0.029 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.08.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,243 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23082016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,186 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23082016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
23.08.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,419 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
2308.2016 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
23.08.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 447,745 MPa NTE INEN 2167
23.08.2016  RESISTENCIA 5600 582,361 MPa NTE INEN 2167
23.08.2016  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167
23.082016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,301 NTE INEN 2167
23.08.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
23082016 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,063 mm NTE INEN 2167
23.08.2016  ALTURA R TRANSV 0.72 1,170 i NTE INEN 2167
23.082016 ANCHO BASE R LONG 6,20 0.10 1,970 mm NTE INEN 2167
23.08.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Czlidad

R mg Y
AN D I, N

Instituto Ecusteriano da Normalizacion

NTE INEN 2157

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No [ergrh_a&toEzadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000057840
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

22.09.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
No PEDIDO: 10004325
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000040077
NRO DE COLADA: 605109
ID 2544
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QUIMICO
08.08.2016 % CARBON“(C) 0,300 0,260 0,266 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
08.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,206 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
08.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,058 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
08.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.08.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,266 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.08.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,222 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
08.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.08.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,456 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
08.08.2016  AREA NOMINAL 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 448,980 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016 RESISTENCIA 560,0 627,774 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016  ALARGAMIENTO 14,00 16,750 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,398 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
FISICO
08.08.2016  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,107 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016  ALTURA R TRANSV 0,48 0,630 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,315 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
Sello de Calidad
T = N
N TN
Instituto Ecuateriane de Murmalizacién
NTE INEN 2187
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su tota

Firma:

lidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No E\ A &a&ltprizadas reproducciones parciales del mismo.
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Gdegco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000057841

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FECHU DR EMISION: - PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10004325
DIRECCION DEL CLIENTE: AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000040616
NRO DE COLADA: 605490
D 352
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Anadlisis UN Observaciones
Inspeccion
QUIMICO
23.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,193 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.082016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,825 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23082016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0.025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23082016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,245 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.08.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,166 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
23.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.08.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,426 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
23.08.2016  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
23.08.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 440,916 MPa NTE INEN 2167
23.08.2016  RESISTENCIA 560,0 588,213 MPa NTE INEN 2167
23.08.2016  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
23082016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,334 NTE INEN 2187
23.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
23082016 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,783 mm NTE INEN 2167
2308.2016 ALTURA R TRANSV 072 0,927 mm NTE INEN 2167
23.08.2016 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,925 mm NTE INEN 2167
23082016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
23.08.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
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Instituto Ecuateriane ¢e Murnalizacion

NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion esgnta del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

LOTE DE INSPECCION:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
22.09.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000036091

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000057845
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12
No PEDIDO: 10004325
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

NRO DE COLADA: 603547
ID 160
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QuIMICO
13.06.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.06.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
13.06.20186 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,053 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.06.2016 % FOSFOROQ (P) 0,035 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
13.06.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.06.2016 % COBRE (Cu) 0.400 0,000 0,337 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.06.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,236 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.06.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.06.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,460 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
13.06.2016  AREA NOMINAL 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.06.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 47,352 kg/mma2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.06.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 64,044 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.06.2016 % ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO
13.06.2016  RELACION 1,25 1,353 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA
13,06.2016 AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR
FISICO
13.06.2016 ESPACIAMIENTO 7.00 6,143 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES
13.06.2016 ALTURA RESALTES 0,40 0,687 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES
13.06.2016 ANCHO BASE RESALTES 3,90 0,10 1,175 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES
13.06.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.06.2016  DEFECTOS Seilo de Calidad Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES Y =-=~§ <
kY N
Instituto Ecu.:tcnanof:- Morinalizacion
Observacién: NEE INEN 2187

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion esgltEa del Laboratorio. No estan autorlzadas reproducciones parciales del mismo.
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